
 
 
 
Sesja D – Relacje z administracją publiczną na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym  

i europejskim 

 
 
Sektor publiczny ma do odegrania powaŜną rolę w rozwoju ekonomii społecznej. Doświadczenia 

ostatnich lat pokazują, Ŝe istnieją  w Polsce narzędzia realnego wspierania przedsiębiorstw 

społecznych przez administrację. Celem spotkania jest dyskusja przedstawicieli administracji 

publicznej róŜnych szczebli oraz reprezentantów sektora ekonomii społecznej nad moŜliwościami 

rozwoju i upowszechnianie tej współpracy. 

 

W pierwszej części panelu zostaną zaprezentowane dobre praktyki współpracy na poziomie lokalnym 

z Polski oraz zagranicy. Będą one podstawą do dyskusji, w której przedstawiciele obu sektorów 

spróbują określić bariery rozwoju ekonomii społecznej oraz współpracy. Jest to czas przede wszystkim 

dla osób organizujących firmy społeczne oraz przedstawicieli władz gminnych i powiatowych – 

zarówno polityków jak i urzędników urzędów pracy czy ośrodków pomocy społecznej. Wynikiem 

dyskusji ma być podzielenie się dotychczasowymi doświadczeniami, w szczególności pokazanie jakie 

efekty przynosi ekonomia społeczna na gruncie lokalnym. WaŜnym elementem dyskusji jest 

uchwycenie barier i problemów we współpracy oraz próba wypracowania rekomendacji dla działań, 

które powinny zostać podjęte w kolejnych latach na rzecz rozwoju ekonomii społecznej.  

 

Druga część panelu obejmować będzie prezentację najciekawszych przypadków kreowania polityki 

przyjaznej rozwojowi ekonomii społecznej na szczeblu administracji regionalnej i krajowej. Zestawienie 

tych prezentacji z aktualną sytuacją w Polsce oraz oczekiwaniami osób ze szczebla lokalnego będzie 

podstawą do dyskusji nad poŜądanymi zmianami w polskim prawie.  

 

Rezultatem Panelu będzie zbudowanie na podstawie dotychczasowych doświadczeń przyjaznego 

scenariusza rozwoju ekonomii społecznej i ustalenie katalogu działań, które powinny być podjęte  

w kolejnych latach na rzecz rozwoju tego sektora. 
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